
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

NOMINA ECONOMO COMUNALE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 174 

09/12/2025

 54 

Data

L'anno DUEMILAVENTICINQUE questo giorno NOVE del mese di DICEMBRE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 174 DEL 09/12/2025 

 

OGGETTO: 

NOMINA ECONOMO COMUNALE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 20/12/2016 a mezzo della quale era 

stato approvato il Regolamento di Contabilità del Comune di Busto Garolfo (Mi), in sostituzione del 

regolamento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 08/04/2002 e s. m. i.; 

Atteso che al Capo III “Servizio economato” l’articolo 28 prevede, al comma 3, che “la gestione 

amministrativa del servizio di economato è affidata al dipendente di ruolo, individuato con 

apposito provvedimento di nomina dalla Giunta Comunale”; 

Atteso che il ruolo dell’Economo è stato ricoperto, dal 15/02/2024, da dipendente che dal 

01/01/2026 non può più conservare lo stesso incarico in quanto trasferito, con procedura di 

mobilità interna, ad altra Area lavorativa; 

Vista la nota prodotta dalla Responsabile dell’Area Attività Finanziarie in data 05/12/2025 (ns prot. 

n. 0026341 del 05/12/2025), agli atti dell’ufficio personale, a mezzo della quale si individua nella 

dipendente di ruolo Dott.ssa Desirée Signorino, Funzionario Amministrativo Contabile, la persona 

preposta a ricoprire il ruolo di Economo, con decorrenza 01/01/2026; 

Ritenuto di dover provvedere alla nomina dell’Economo dell’Ente, affidando il servizio economato 

alla dipendente di ruolo Dott.ssa Desirée Signorino, Funzionario Amministrativo Contabile 

individuata come preposta a ricoprire tale ruolo, con decorrenza 01/01/2026, dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 
1. per i motivi illustrati in narrativa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale, 

di procedere alla nomina della figura dell’Economo dell’Ente, assegnando l’incarico di che 
trattasi alla dipendente di ruolo Dott. ssa Desirée Signorino, Funzionario Amministrativo 
Contabile individuata come preposta a ricoprire tale ruolo dalla Responsabile dell’Area 
Attività Finanziarie (nota prot. n. 0026341 del 05/12/2025), con decorrenza 01/01/2026; 

 
2. di demandare all’ufficio personale la comunicazione relativa a tale nomina alla dipendente 

interessata. 

Successivamente, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 174 DEL 09/12/2025 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A  
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 174 DEL 09/12/2025

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 174 del 09/12/2025

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

NOMINA ECONOMO COMUNALE.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI

Data   09/12/2025

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2025-12-15T09:14:55+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2025-12-15T10:40:42+0100
	Teresa La Scala




